ವಿಜಯ ಕರ್ನಾಟಕ

ಭಾನುವಾರ,7 ಜುಲೈ 2019

WANTED CANTEEN, COFFEE SHOP & MESS

KLE Ayurveda Hospital Shahapur - Belagavi invites quotations in sealed envelope for running of Boys Hostel Mess, Girls Hostel Mess, Coffee Shop & College Canteen

The applications are to be submitted to the Administrator on or before 12.07.2019

### तरुण भारत

रविवार, ७ जुलै २०१९

WANTED CANTEEN, COFFEE SHOP & MESS

KLE Ayurveda Hospital
Shahapur - Belagavi
invites quotations in sealed
envelope for running of
Boys Hostel Mess,
Girls Hostel Mess,
Coffee Shop &
College Canteen

The applications are to be submitted to the **Administrator** on or before **12.07.2019** 

## 

ಗ್ರಾಹ್ಯ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ

ಚೆಳಗಾವಿ: ಆಯುರ್ವೇದದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದ ಸಂಶೋಧನೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಯಿದೆ ಎಂದು ಜಿ ಎಸ್ ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯ ಡಾ। ಡಿ.ಎನ್. ಹೆಗಡೆ ಹೇಳಿದರು. ನಗರದ ಬಿ.ಎಂ. ಕಂಕಣವಾಡಿ ಆಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ರಸಶಾಸ್ತ್ರಮತ್ತು ಭೈಷಜ್ಯ ಕಲ್ಪನಾ ವಿಭಾಗ ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಸ್. ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಖನಿಜ ವಿಭಾಗದ ಸಂಯುಕ್ತ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದ ಗ್ರಾಹ್ಯ ಖನಿಜಗಳನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕವಾಗಿ ಗುರುತಿಸುವ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು, ಸಹಭಾಗಿತ್ತ ಸಂಶೋಧನೆಗಳಿಂದ ಆಗುವ ಲಾಭದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿದರು. ಪ್ರಾಚಾರ್ಯ ಡಾ। ಬಿ.ಎಸ್. ಪ್ರಸಾದ ಮಾತನಾಡಿ, ಶೋಧಿತ ರಸೌಧಿಗಳು ರೋಗ ಚಿಕಿತ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಉಪಯುಕ್ತವಾಗಿವೆ ಎಂದರು.ಖನಿಜ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಡಾ। ಪ್ರಮೋದ ಹನುಮಗೊಂಡ ಮಾತನಾಡಿ, ಸಹಭಾಗಿತ್ವದೊಂದಿಗೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾದ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ಆಧ್ಯಯನದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಉಪಪ್ರಾಚಾರ್ಯ ಡಾ। ಪಿ.ಜಿ. ಜಾಡರ, ರಸಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು धुंबद्ध ಕಲ್ಪನಾ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಡಾ। ಆರ್. ಎಸ್. ಹಿರೇಮಠ, ಡಾ। ಆರ್.ವಿ. ಕಾಮತ್, ಡಾ। ಗೀತಾ ಗಡಾದ, ಡಾ। ವೀಣಾ ಕುಪಟಿ ಇದ್ದರು.

### तरुण भारत्

गुरुवार, दि. ११ जुलै २०१९

केएलई आयुर्वेदिकतर्फे उद्यापासून तपासणी शिबिर बेळगाव : केएलई आयुर्वेदिक हॉस्पिटल ॲण्ड मेडिकल रिसर्च सेंटरतर्फे शरीराच्या विकारांवर दोन दिवसीय मोफत शिबिराचे आयोजन करण्यात आले आहे. हे शिबिर रुग्णालयाच्या आवारातच होणार आहे. दि. १२ जुलै रोजी सकाळी ९ ते १ यावेळेत कोल्हापूरचे वैद्य डॉ. सुनील इनामदार हे सर्व प्रकारच्या विकारांवर रुग्णांची तपासणी करून उपचाराबद्दल मार्गदर्शन करणार आहेत. दि. १३ जुलै रोजी सकाळी ९ ते १ व दुपारी ३ ते. ५ महाराष्ट्रातील हृदयरोग तज्ज्ञ डॉ. ओझा हे रुग्णांची तपासणी करून मार्गदर्शन करणार आहेत.



केएलई आयुर्वेदतर्फे आरोग्य तपासणी

बेळगाव: केएलई आयुर्वेद हॉस्पिटल व रिसर्च सेंटरच्या वर्ताने विविध विकारांवर मोफत तपासणी शिबिराचे आयोजन करण्यात आले आहे. आनंदवाडी, शहापूर येथील केएलई आयुर्वेद हॉस्पिटलमध्ये शुक्रवार (ता.१२) व शनिवारी (ता. १३) हे शिबिर होणार आहे. शुक्रवारी सकाळी ९ ते दुपारी १ पर्यंत डॉ. सुनील इनामदार (कोल्हापूर) हे विविध तक्रारींवर तपासणी करून सल्ला देतील. शनिवारी सकाळी ९ ते दुपारी १ व दुपारी ३ ते सायंकाळी ५ पर्यंत डॉ. ओझा हे हृदयरोगावर तपासणी करून सल्ला देणार आहेत.

#### तरुण भारत दि. १४ जुलै २०१९ पान ५

#### PANCHAKARMA COURSE WALK-IN INTERVIEW

KLE - AYURVEDA HOSPITAL & MEDICAL RESEARCH CENTRE

Shahapur, Belgaum is conducting 6 months Course Panchakarma Therapist. Stipend will be paid during the course. Qlfn.: SSLC

Interested candidates may attend
Walk-in Interview at our
Hospital Meeting Hall on
Tuesday the 23<sup>rd</sup> July 2019
from 4 p.m. onwards

#### DECCANHERALD 3

Friday, July 12, 2019

# 2-day free health camp from today

BELAGAVI, DHNS: KLE Ayurveda Hospital located in Shahapur has organised a free health check-up camp on July 12 and 13.

Camp for kidney diseases, urine disorders and kidney stones will be held on July 12 (Friday) from 9:00 am to 1:00 pm by Dr Sunil Inamdar from Kolhapur.

Heart diseases check-up camp will be held on July 13 (Saturday) from 9:00 am to 1:00 pm and from 3:00 pm to 5:00 pm by Dr Oza, said a press release.

### सकाळ

सोमवार, २२ जुलै २०१९

#### मूत्रपिंड विकारावर तपासणी शिबिर

बेळगाव : केएलई आयुर्वेद महाविद्यालय व रुग्गालयातफे पुरुवारी (ता. २५) मूत्रपिंड विकारावर मोफत तपासणी शिबिर होणार आहे. शहापूर येथील रुग्गालयात सकाळी ९ ते दुपारी १ व दुपारी ३ ते सायंकाळी ५ पर्यंत हे शिबिर होणार आहे.

#### केएलई आयुर्वेदिक हॉस्पिटलतर्फे २५ रोजी किडणी तपासणी शिबिर

बेळगाव : केएलई आयुर्वेदिक हॉस्पिटल ॲण्ड रिसर्च सेंटरतर्फे दि २५ रोजी सकाळी ९ ते १ यावेळेत किडणी तपासणी शिबिर आयोजित करण्यात आले आहे. तसेच दुपारी ३ ते ५ यावेळेत लिव्हर विकार तपासणी शिबिर होणार आहे. यावेळी तज्ज्ञ डॉक्टर तपासणी करून सल्ला देणार आहेत

### तरुण भारत

रविवार २१ जुलै २०१९ १०

# बी. एम. कंकणवाडी महाविद्यालयात कार्यशाळ

प्रतिनिधी बेळगाव

काहेर्सच्या बी. एम कंकणवाडी आयुर्वेद महाविद्यालय जीएसएसच्या जीओलॉजी विभागाच्या संयुक्त विद्यामाने 'ग्राह्य-१९' या दुसऱ्या राष्ट्रीय कार्यशाळेचे आयोजन केले होते. सदर कार्यशाळेत 'आयडेन्टीफीकेशन ऑफ मिनरल्स ॲन्ड ओरीस' या विषयावर मार्गदर्शन करण्यात आले.

कार्यशाळेचे उद्घाटन जीएसएस महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. एन. डी. हेगड़े यांच्या हस्ते केले. यावेळी



बेळगाव : ग्राह्य-१९ या कार्यशाळेप्रसंगी उपस्थित मान्यवर.

त्यांनी आयुर्वेद ही पारंपारिक वैद्यकीय प्रणाली आहे. असे सांगून विद्यार्थाना मार्गदर्शन केले. यावेळी डॉ. बी. एस. प्रसाद यांनी विद्यार्थ्यांना कार्यशाळेबाबत माहिती दिली. विद्यार्थ्यांनी अशाप्रकारच्या कार्यशाळेत व चर्चासत्रात सहभाग दर्शविला पाहिजे, असा सल्ला दिला. यावेळी कार्यशाळेचे समन्वयक डॉ. पी. टी. हनमगोंड यांनी कार्यशाळेच्या माहितीवर प्रकाश टाकला, यावेळी रसशास्त्र विभागाचे प्रमुख डॉ. आर. एस. हिरेमठ यांनी उपस्थित मान्यवरांचा परिचय करून दिला डॉ. आर व्ही. कामत यांनी विभागाचे कार्य व कार्यशाळेच्या विषयाबाबत माहिती दिली आभार गीता गडद यांनी मानले. यावेळी प्रियंका शिंदे, योगेश कुट्रे, सागर वाघमारे यांनी भौगोलिक तत्वाबाबत व नवीन तंत्रज्ञानाबाबत माहिती दिली. कार्यशाळेमध्ये १५ महाविद्यालयाच्या विद्यार्थांनी, शिक्षकांनी सहभाग घेतला



बेळगाव : डॉक्टर्स डे कार्यक्रमात सहभागी सदस्य.

### बीएम कंकणवाडी कॉलेजचा स्थापना-डॉक्टर्स डे उत्साहात

प्रतिनिधी , बेळगाव

बी. एम. कंकणवाडी आयुर्वेदिक महाविद्यालयातर्फे महाविद्यालयाचा संस्थापन दिन व डॉक्टर डे साजरा करण्यात आला. यावेळी कन्नड, हिंदी आणि इंग्लिश या तिन्ही भाषांमध्ये कंकणवाडी गीत स्पर्धा घेण्यात आली. यामध्ये प्रथम आणि द्वितीय मिळविलेल्या विद्यार्थ्यांना बक्षिसे देण्यात आली.

यावेळी डॉक्टर्स डेचे औचित्य साधन विविध क्षेत्रात उत्तम कामगिरी बजावलेल्या व समाजाप्रती आपले मोलाचे कर्तत्व पार पाडलेल्या डॉ. अजीज अराबार यांचा सर्वोत्तम वैद्यकीय सल्लागार व डॉ. संतोष वाय. एम यांचा सर्वोत्तम शस्त्रक्रिया सल्लागार म्हणून सत्कार करण्यात आला. कार्यक्रमाला आयुर्वेद दत्ता मेघा विद्यापीठाचे डीन डॉ. शाम, कर्मचारी व मान्यवर उपस्थित होते. यावेळी कॉलेजचे प्राचार्य डॉ. बी. एस. प्रसाद यांनी अध्यक्षीय भाषण करून वैद्यकीय सुविधा व वैद्यकीय याबाबत : मार्गदर्शन केले.

कार्यक्रमाला केएलई हॉस्पिटलचे डॉ. एसं. के. पाटील, उपप्राचार्य डॉ. पी. जी. जाधव व कर्मचारीवर्ग व विद्यार्थी उपस्थित होते.

2 DECCANHERALD Friday, July 5, 2019

### Workshop on identification of minerals and ores held

BELAGAVI, DHNS: KAHERS B M Kankanwadi Ayurveda Mahavidyalaya Department of Rasashastra and Bhaishaivakalpana in association with Govindram Seksaria Science (GSS) College Department of Geology conducted a two-day national workshop 'Grahya-19', with the theme identification of minerals and

GSS College Principal N D Hegade inaugurated the workshop.

Speaking on the occasion, the principal stressed upon collaborative research works to propagate and globalise Ayurveda, the traditional system of Indian medicine.

In his presidential remarks, Principal BS Prasad highlighted the collaborative research carried out with GSS College Department of Geology and benefits for the students by attending such workshops and seminars.

Workshop coordinator P T Hanamgond focused on areas of research and advantages of collaboration, in terms to facilitate the studnets in a large

Resource persons Priyanka Shinde, Yogesh Kutre and Sagar Maghmore spoke about geological principles and understanding of minerals and ores with live demonstrations and hands-on training.

Interaction session was held with student.

Dr R S Hiremath welcomed. Dr Veena Kupati proposed the vote of thanks.

#### + 2 DECCANHERALD Nonagenarian's

#### body, eyes and skin donated

BELAGAVI, DHNS: Body of a nonagenarian from Bailhon-

gal town, who passed away recently, was donated to KAHER's B M Kankanwadi Ayurveda Medical Col-



lege for medical education and research while his eyes were donated to KLES Dr Prabahakar Kore Hospital and skin to KLE-Rotary Skin Bank through Dr Ramannavar Charitable Trust.

Shanmukappa Veerappa Jigajinni, a resident of Bailhongal who retired as an employee of the Town Municipal Council, passed away recently. He was 92-years-old.

He is survived by four sons and two daughters. As per the last wishes of the deceased, his body was donated to KAHER's B M Kankanwadi Ayurveda Medical College.

The body was received with due respect by Vice-principal P J Jadar. Students offered flowers to the cadaver and chanted Dhanavantri prayer asking the almighty to rest the soul of the donor in peace.

Anatomy Department Head Mahantesh Ramannavar and faculty Dr B B Desai and Dr Anju Uppin were present.

Principal, staff and students have expressed gratitude and highest respect to Jigajinni family member and relatives for donating the body for a noble cause.

On the occasion, Dr Ramannavar told people about the importance of skin and body donation. He said that the skin harvested can be used to burn victims. The skin is harvested from the back of the body and lower limbs of donor and can be stored for up to five years and can be used as and when needed.

Later, the skin and eyes of the deceased were donated to KLE-Rotary Skin Bank and KLES Dr Prabahakar Kore Hospital respectively.

#### **DECCANHERALD 3**

Friday, July 26, 2019



Magsaysay awardee Rajendra Singh plants a sapling during his visit to B M Kankanawadi Ayurveda College in Belagavi.

### 'Water Man' visits Ayurveda college

BELAGAVI, DHNS: Magsaysay awardee and renowned water conservationist Rajendra Singh visited city-based B M Kankanawadi Ayurveda College herbal garden and appreciated the initiatives taken up by the institution towards water conservation and sapling plantation activities.

Singh planted a herbal me-

dicinal plant in the college herbal garden on the occasion. He stressed for protecting the flora and fauna focusing judicious use of water and its conservation for the protection of environment and mankind.

Principal S K Patil, Dr Sanjeev Tonni, Dr Adavesh Holevache, and others were



वृक्षारोपणप्रसंगी जलतज्ज्ञ डॉ. राजेंद्र सिंह, आयुर्वेद रुग्णालयाचे पदाधिकारी व कर्मचारी.

## डॉ. राजेंद्र सिंह यांची भेट

बेळगाव: येथील बी: एम. कंकणवाडी आयुर्वेद महाविद्यालयाला मॅगेसेस पुरस्कार प्राप्त पाणीसंवर्धन तज्ज्ञ व पर्यावरणप्रेमी डॉ राजेंद्र सिंह यांनी नुकतीच भेट दिली. आपल्या भेटीत त्यांनी महाविद्यालयाच्या बागेमध्ये औषधी वनस्पतीचे रोपण केले. तसेच पर्यावरण संरक्षणासाठी संस्थेतर्फे करण्यात येत असलेल्या कार्याची प्रशंसा केली. याप्रसंगी प्राचार्य डॉ. बी. एस. प्रसाद, उपअधीक्षक डॉ. एस. के. पाटील, राष्ट्रीय सेवा योजनेचे कार्यक्रम आयोजक डॉ. संजीव तोन्नी, वृक्ष आयुर्वेद विभागाचे प्रमुख डॉ. अदवशे होले आदी उपस्थित

#### केएलई आयुर्वेदिक हॉस्पिटलमध्ये उद्या कर्करोग तपासणी शिबिर

बेळगाव: शहापूर येथील केएलई आयुर्वेदिक हॉस्पिटल ॲण्ड मेडिकल रिसर्च सेंटर येथे गुरुवार दि. 9 रोजी सकाळी ९ ते 9 व दुपारी ३ ते ५ यावेळेत कर्करोग तपासणी शिबिर तसेच सकाळी ९ ते १ यावेळेत किडनी विकार तपासणी शिबिर आयोजित केले आहे. दि. ३ रोजी सकाळी ९ ते १ व दुपारी ३ ते ५ यावेळेत फ्री कंकणवाडी आयुर्वेद महाविद्यालयास डायबेटीक तपासणी शिबिर होणार आहे. सदर शिबिर विनामूल्य